Concursos nº 971928
Documento: 106009813
Publicação: 01/07/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Setor de Editais de Concursos

Viaduto do Chá, 15, 9º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01002-900
Telefone:

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

       A  Secretaria Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições legais, torna público o cronograma para realização da

matrícula de acordo com CAPÍTULO XIII - DA CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
do edital de abertura de inscrição.

CRONOGRAMA PREVISTO

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM GESTÃO
PÚBLICA

DATA ETAPA

02/07/2024

Divulgação no Diário Oficial da Cidade de São Paulo:
Convocação dos aprovados para matrícula no Programa de
Residência em Gestão Pública.

04 e 05/07/2024
Realização da matrícula (Presencial) no Programa de Residência
em Gestão Pública.

10/07/2024

Divulgação no Diário Oficial da Cidade de São Paulo:
Edital de Convocação para Realização da Matrícula em
Segunda Chamada (vagas remanescentes, se houver) –
Programa de Residência em Gestão Pública.

11/07/2024
Realização da matrícula em Segunda Chamada (vagas
remanescentes, se houver).

12/07/2024

Divulgação no Diário Oficial da Cidade de São Paulo:
Edital de Convocação para Realização da Matrícula em Terceira
Chamada (vagas remanescentes, se houver) – Programa de
Residência em Gestão Pública.

01/07/24, 09:07 DOCSP - Diário Oficial Cidade de São Paulo - 106009813 - Edital de Concurso Público

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?utdDbqNHHGX2ZiNlzxtK5dNVxl_-g2jtWAsk2iRnY9jCNbmuCG8ucRkoQ1DigW7… 1/2

15/07/2024
Realização da matrícula em Terceira Chamada (vagas
remanescentes, se houver).

15/07/2024 Previsão de Início do Programa de Residência em Gestão Pública.

Pref. irá definir
posteriormente

Divulgação no Diário Oficial da Cidade de São Paulo:
Edital de Convocação para Realização da Matrícula – “demais
chamadas” (vagas remanescentes, se houver).

Joice Aparecida de Lima Pacheco
Diretor(a) I
Em 28/06/2024, às 18:49.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br,
informando o código verificador 106009813 e o código CRC 64EDF11A.

01/07/24, 09:07 DOCSP - Diário Oficial Cidade de São Paulo - 106009813 - Edital de Concurso Público

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?utdDbqNHHGX2ZiNlzxtK5dNVxl_-g2jtWAsk2iRnY9jCNbmuCG8ucRkoQ1DigW7… 2/2